АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «29» октября 2019 г.         № 532-р

О зимнем содержании улично-дорожной сети на территории ЗАТО

Александровск

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 04.10.2017 № 83 "О

принятии новой редакции Правил благоустройства территории ЗАТО

Александровск" и в целях бесперебойного движения автотранспорта по улично-

дорожной сети и предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации:

 1. Назначить ответственными за зимнее содержание дорог ЗАТО

Александровск в зимний период 2019-2020 гг., как указано ниже:

- по территориальному округу Полярный Богзу Сергея Васильевича,

заместителя Главы ЗАТО Александровск;

- по территориальному округу Гаджиево Петровича Василия Павловича,

заместителя Главы ЗАТО Александровск по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства;

- по территориальному округу Снежногорск Лебедева Сергея Аркадьевича,

заместителя Главы ЗАТО Александровск.

 2. Ответственным должностным лицам, указанным в п.1. распоряжения:

 2.1.Осуществлять постоянный контроль за очисткой от снега тротуаров,

подъездов к медицинским, образовательным и дошкольным учреждениям ЗАТО

Александровск, а также за ликвидацией зимней скользкости и снежных заносов на

улично-дорожной сети ЗАТО Александровск.

 2.2. Ежедневно в 10.00 часов и в 18.00 часов докладывать Главе ЗАТО

Александровск о состоянии дорог и принятых мерах.

 3. Организациям независимо от организационно-правовых форм

собственности, расположенным на территории ЗАТО Александровск, и

индивидуальным предпринимателям за счет собственных средств обеспечить

своевременную уборку снега и льда на собственных территориях, обработку их

противогололёдными материалами.

3. Руководителям органов администрации ЗАТО довести настоящее

распоряжение до сведения руководителей учреждений и предприятий.

4. Отделу экономического развития администрации ЗАТО Александровск

(Работина О.Е.) довести настоящее распоряжение до сведения индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории ЗАТО

Александровск.

 5.Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

ЗАТО Александровск.

 6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

7. Распоряжение администрации ЗАТО Александровск от 01.03.2019 № 98-р

"О зимнем содержании улично-дорожной сети на территории ЗАТО

Александровск" признать утратившим силу.

 8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава ЗАТО Александровск      С.М. Кауров